日介支専協第 3-0332号

令和４年１月 11日

一般社団法人
日本介護支援専門員協会
都道府県支部長 殿

一般社団法人
日本介護支援専門員協会

会  長  柴 口 里 則

[公 印 省 略]

第７回三団体合同研修会「多職種の視点を活かした自立支援へ」の

ご案内および周知のお願い（ご依頼）

拝啓  平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、当協会では、令和４年３月 26日（土）に、オンライン会議システム（Zoom）

を活用し、「第７回三団体合同研修会 多職種の視点を活かした自立支援へ」を

全国デイ・ケア協会、日本訪問リハビリテーション協会と共同開催いたします。

つきましては、本合同研修会の内容や申込方法を記載した案内チラシを添付いた

します。是非、多くの皆様にご参加いただきたく、貴支部ホームページへの掲載や

メールマガジン、研修会、会議等の機会において会員並びに関係者の皆様へのご周

知をお願い申し上げます。

 なお、当協会ホームページ「大会・研修会のご案内」にも本研修会の案内を掲載し

ました。下記 URL をご参照くださいますようお願いいたします。
(URL：https://www.jcma.or.jp/?p=498061)

敬具

記

１．開催日時：令和４年３月 26日（土）9:55～15:30

２．会  場：オンライン（Zoom）

３．定  員：200名（先着順）

４．対  象：三団体会員および非会員（ケアプラン作成に従事する方・通所リハ・

通所介護に従事する方・訪問リハビリに従事する方）ならどなたで

も

５．参 加 費：各主催団体の会員：2,000円

       非会員：5,000円

６．申込期間：令和４年１月７日（金）～

７．申込方法：日本訪問リハビリテーション協会ホームページより直接お申し込み

をお願いします。

      （URL：https://www.houmonreha.org/mypage/event/event207.html）

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局 木村能子 担当：高木涼子・佐藤里美

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地

金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp

多職種の視点を活かした自立支援へ

第７回 三団体合同研修会

2022年3月26日（土） 9：55〜15：30
●オンライン研修 ＊ZOOMを使用し、グループワークも行う為、必ずカメラ機能のある

パソコン,モバイルの端末をご用意ください。

〇対象者：３団体 会員 および

非会員（ケアプラン作成に従事する方・通所リハ・通所介護に従事する方
訪問リハビリに従事する方）ならどなたでも

第1部 「多職種連携・協働の機能強化に向けた国の施策動向と諸課題」
～ケアプランおよび個別援助計画の質の向上と両者の連携強化に向けて～

講師：埼玉県立大学大学院保健医療福祉学研究科
教授 川越 雅弘 氏

全国デイ・ケア協会／日本介護支援専門員協会／日本訪問リハビリテーション協会共催

一般社団法人 日本訪問リハビリテーション協会 事務局
東京都千代田区神田紺屋町14 千代田寿ビル304号室
電話/FAX 03-3255-3177 Mail:jimukyoku@houmonreha.org

全国デイ・ケア協会
日本介護支援専門員協会
日本訪問リハビリテーション協会

第３部

シンポジウム 実践報告 ～多職種視点が活かされた事例～

グループワーク
事例検討 ～リハビリテーション会議を通した多職種連携～

①松本 隆子氏 （医療法人道志社会 居宅介護支援事業所大神子）
看護師/主任介護支援専門員

②真栄城 一郎氏（全国デイ・ケア協会 研修認定委員）
介護老人保健施設清雅苑 理学療法士

③古賀 阿沙子氏（日本訪問リハビリテーション協会 理事）
八尾はぁとふる病院 理学療法士

10:00-11:30

12:30-13:50

14:00-15:20

〇参加費：会員 2,000円 非会員 5,000円
〇定員：200名

お申し込みはこちら ➡

第2部

お問い
合わせ

9:55-10:00 開会の挨拶・オリエンテーション

	スライド番号 1